EVANGELISCHE
ST. MARIENGEMEINDE

DORTMUND

Herzliche Einladung der Ev. St. Mariengemeinde

zu den Veranstaltungen im Juli

Gottesdienste

Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag

06.07.2025
13.07.2025

20.07.2025
27.07.2025

10:00 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr

Treff nach dem Gottesdienst

Gottesdienst mit Abendmahl, Pradikant Thomas Miiller
Gottesdienst, Pfr. Maxeiner

Gottesdienst, Pfarrerin Brauckhoff

Gottesdienst, Diakonin Angelika Klask

Nach jedem 10.00 Uhr Gottesdienst an einem Sonntag findet anschliellend ein Nachgesprach statt.

Kindergottesdienste Innenstadt Ost

Sonntag

06.07.2025

11:30 Uhr

Ev. St. Marienkirche, Pfarrerin Brauckhoff

Gottesdienste im Seniorenwohnheim, Josefinenstift, Im Defdahl 215, 44141 Dortmund

Mittwoch

16.07.2025

15:45 Uhr

Besondere Gottesdienste, Veranstaltungen und Konzerte:

Donnerstag
Freitag
Samstag
Samstag
Sonntag
Donnerstag
Donnerstag

Donnerstag

Donnerstag

03.07.2025
04.07.2025
05.07.2025
05.07.2025
06.07.2025
10.07.2025

17.07.2025

24.07.2025

31.07.2025

16:30 Uhr
15:00 Uhr
11:30 Uhr
12:30 Uhr
15:00 Uhr
16:30 Uhr
16:30 Uhr

16:30 Uhr

16:30 Uhr

Kirchenfiihrung durch proMarien: "Stilmerkmale der
Epochen"

Oasenzeit in der Kirche, Zeit fiir ein Gebet, Beate
Marciniak

Musik zur Marktzeit; Musik skandinavischer
Komponisten, von Sibelius, Aberg, Part u.a.; Kantor
Manfred Grob, Orgel

Kirchenfiihrung

Gottessdienst in franz. Sprache, Pfr. Bappler
Kirchenfiihrung durch proMarien: "Mariendarstellungen
der Romanik und Gotik"

Kirchenfiihrung durch proMarien: ""Das Triumphkreuz
und die Restaurierung"

Kirchenfiihrung durch proMarien: "Der
Berswordt-Altar"

Kirchenfiihrung durch proMarien: "Symbole auf dem
Marienaltar"

Sorgt euch um nichts, sondern bringt in jeder Lage betend und flehend eure Bitten mit Dank vor Gott!

Phil 4,6 (E)



Regelmallige Veranstaltungen

Abendbibelstunde - Mittwoch - 18:00 Uhr
09.07.

Frauenhilfe - Donnerstag - 15:00 Uhr
10.07.

Kreativ Kreis - Donnerstag - 15:00 Uhr
03.07.

Dortmunder Oratorienchor - Mittwoch - 19:30 Uhr
02.07.| 07.07.| 09.07.

Kirchenchor St. Marien - Freitag - 19:00 Uhr
04.07.

Gymnastik - Montag 18:30 Uhr und 19:30 Uhr
07.07.
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